
1

Dodatek č. 1

k prováděcí smlouvě č. OLP/3428/2017

k Rámcové smlouvě na obnovu povrchů komunikací v Libereckém kraji č. 
OLP/3005/2015 část 4 - okres Semily

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „objednatel“

a 

STRABAG a. s.

se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha  

IČO: 60838744

DIČ: CZ60838744

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Vladimír Hauser, ekonomický vedoucí oblasti,

                                                                      Ing. Jiří Janoušek, ved. odd. přípravy a kalkulací,

                                                                      oba v zastoupení dle plné moci ze dne 1. 9. 2017

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 112071233/0300

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 11. 2017 prováděcí smlouvu č. OLP/3428/2017 

k Rámcové smlouvě na obnovu povrchů komunikací v Libereckém kraji část 4 - okres 

Semily vedenou objednatelem pod č. OLP/3005/2015, kterou se zhotovitel zavázal pro 



2

objednatele provést stavbu „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy - Silnice 

III/2828 Volavec“, a dále uzavřely dne 25. 4. 2018 k prováděcí smlouvě dohodu 

o narovnání (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon").

3. Tento dodatek je uzavřen v souladu s § 273 odst. 6 zákona.

4. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 803.993,32 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 4.793.584,94 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona bez DPH

            0,00 Kč

Cena méněprací bez DPH   664.457,29 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH

4.129.127,65 Kč

DPH   867.116,81 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH

4.996.244,46 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1. - Změna závazku ze smlouvy dle 

§ 222 odst. 4 zákona, 2. - Rozdílový soupis prací, dodávek a služeb.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.



3

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1540/18/RK ze dne 7. 8. 2018.

V Liberci dne 30. 8. 2018 V Liberci dne 24. 8. 2018

……………………………… …………………………

Marek Pieter     Ing. Vladimír Hauser
náměstek hejtmana ekonomický vedoucí oblasti

                                                                                                      …………………………

                                                                                                      Ing. Jiří Janoušek
                                                                                                      ved. odd. přípravy a kalkulací
                                                                                                      oba v zastoupení plné moci 
                                                                                                      ze dne 1. 9. 2017





1/1

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky

„Souvislá údržba povrchu vozovek III. třídy - Silnice III/2828 
Volavec“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Souvislá údržba povrchu vozovek III. třídy - Silnice 
III/2828 Volavec“, která byla vypsána Libereckým krajem.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Odůvodnění méněprací

Méněpráce vznikly po zaměření skutečně provedených prací. Jedná se o ložné a obrusné asfaltové vrstvy, 
výplně spár modifikovaným asfaltem, spojovací postřik. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO - KOMUNIKACE

Méněpráce:

Číslo 
pol.

Popis MJ
Cena 
MJ

Počet MJ Cena

16
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 175,14 776,216 -135 946,47 Kč

17
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11+, 11S TL. 50MM

M2 219,30 355,246 -77 905,45 Kč

18
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 
16+, 16S TL. 60MM

M2 227,55 1 133,270 -257 875,59 Kč

20 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 118,53 1 626,000 -192 729,78 Kč

Cena celkem - 664 457,29 Kč

„Souvislá údržba povrchu vozovek III. třídy - Silnice III/2828 Volavec“

Zhotovitel : Strabag a. s. Martin Vojtěch
…………………………

Dne: 2. 8.2018

TDI : Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o. Jiří Medek
…………………………

Dne: 22. 8. 2018

 Cena víceprací bez DPH 0,00 Kč

 Cena méněprací bez DPH - 664 457,29 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 664 457,29 Kč   

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona - 664 457,29 Kč





Rozdílový soupis prací, dodávek a služeb

Akce:

SO - 

množství celkem Kč % množství celkem Kč % množství celkem Kč

1 4 5 6 7 8 9 10 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 20

1 14101 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 182,450 101,20 18 463,94 101,200 18 463,94 101,20 18 463,94

2 14101 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 182,450 162,00 29 556,90 162,000 29 556,90 162,00 29 556,90

3 02720 1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 8 987,290 1,00 8 987,29 1,000 8 987,29 1,00 8 987,29

4 02720 2 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 35 926,650 1,00 35 926,65 1,000 35 926,65 1,00 35 926,65

5 11313
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM, 

Ruční odstranění krytu vozovky
M3 694,840 14,70 10 214,15 14,700 10 214,15 14,70 10 214,15

6 113728 1 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 1 241,350 129,80 161 127,23 129,800 161 127,23 129,80 161 127,23

7 113728 2 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 1 241,350 27,50 34 137,13 27,500 34 137,13 27,50 34 137,13

8 12910 ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU M3 249,160 19,40 4 833,70 19,400 4 833,70 19,40 4 833,70

9 12920 1 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU M3 337,160 139,40 47 000,10 139,400 47 000,10 139,40 47 000,10

10 12920 2 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU M3 337,160 22,60 7 619,82 22,600 7 619,82 22,60 7 619,82

11 12930 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU M3 243,140 80,30 19 524,14 80,300 19 524,14 80,30 19 524,14

12 129958 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM M 403,060 20,00 8 061,20 20,000 8 061,20 20,00 8 061,20

13 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 639,180 162,00 103 547,16 162,000 103 547,16 162,00 103 547,16

14 572211 1 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 7,160 17 609,00 126 080,44 17 609,000 126 080,44 17 609,00 126 080,44

15 572211 2 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 7,160 826,20 5 915,59 826,200 5 915,59 826,20 5 915,59

16 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 175,140 7 478,00 1 309 696,92 7 478,000 1 309 696,92   6 701,784 1 173 750,45 -776,216 -135 946,47 10% -776,216 -135 946,47

17  574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 219,300 2 653,00 581 802,90 2 653,000 581 802,90   2 297,754 503 897,45 -355,246 -77 905,45 13% -355,246 -77 905,45

18 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 227,550 7 478,00 1 701 618,90 7 478,000 1 701 618,90   6 344,730 1 443 743,31 -1 133,270 -257 875,59 15% -1 133,270 -257 875,59

19 577401 5774CG VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACL 16S, 16+ M3 4 216,900 41,30 174 157,97 41,300 174 157,97 41,30 174 157,97

20 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 118,530 1 698,00 201 263,94 1 698,000 201 263,94    72,000 8 534,16 -1 626,000 -192 729,78 96% -1 626,000 -192 729,78

21 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 1 391,320 10,00 13 913,20 10,000 13 913,20 10,00 13 913,20

22 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 698,390 13,00 9 079,07 13,000 9 079,07 13,00 9 079,07

23 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 283,810 86,00 24 407,66 86,000 24 407,66 86,00 24 407,66

24 915221 1
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A 

POKLÁDKA
M2 300,700 377,00 113 363,90 377,000 113 363,90 377,00 113 363,90

25 915221 2
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A 

POKLÁDKA
M2 300,700 14,00 4 209,80 14,000 4 209,80 14,00 4 209,80

26 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 112,130 147,00 16 483,11 147,000 16 483,11 147,00 16 483,11

27 93811
OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2 10 131,0 2,23 

22 592,13
M2 2,230 10 131,00 22 592,13 10 131,000 22 592,13 10 131,00 22 592,13

4 793 584,94 4 793 584,94 4 129 127,65 0,00 -664 457,29 -664 457,29

Příloha č. 2

2

poznámka
počet m.j.

Souvislá údržba povrchu vozovek sil. III. třídy - okr. Semily - Silnice III/2828 Volavec

celkem

Kč
počet m.j.

ZBV 1

počet m.j.
celkem

Kč

plus

ZDS RDS=ZBV 0 rozdíl

celkem

Kč

Rozdělení položek podle § 222

odst. 4 § 222

Rozpis ocenění změn položek

mínus

poř. 

číslo 

položky

název položky
měrná 

jednotka

jednotková

cena

Kč

Komunikace
Kód položky

Varianta 

položky
rámcová 

smlouva
nový


